O Presidente da Câmara, disse que tal como sucedeu na reunião transata, irão ser submetidos à 

apreciação da Câmara Municipal um conjunto de apoios às Associações. ...........................................  

A Vereadora Lília Águas, disse tratar-se da atribuição de apoios aos Agrupamentos de Escuteiros 

do Concelho, no montante de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros) a cada um deles, valor esse 

igual ao do montante atribuído no ano transato. .....................................................................................  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros 1143 São Simão de 

Oiã, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 

3.500,00 € (três mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta 

apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 24 de maio de 2021, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................................

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

de Oiã Nascente - Os Ribeirinhos, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral 

para o ano 2021, no valor de 455,00 € (quatrocentos e cinquenta e cinco euros), a ser atribuído, nos 

termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 24 de 

maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .................  

2.º - Aprovar a Minuta do Contrato-Programa de Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo

[...]

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

da Escola Básica Integrada Dr. Fernando Peixinho – APEE de Oiã, relativo à Medida de Apoio ao 

Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 709,00 € (setecentos e nove euros), 

a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro 

datada de 24 de maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos 

legais; ......................................................................................................................................................

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

dos Alunos das Escolas Primárias da Mamarrosa, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento 

Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 401,00 € (quatrocentos e um euros), a ser atribuído, 

nos termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 24 

de maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ............  

2.º - Aprovar a Minuta do Contrato-Programa de Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

da Escola de Vila Verde, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o 

ano 2021, no valor de 482,00 € (quatrocentos e oitenta e dois euros), a ser atribuído, nos termos 

descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 24 de maio de 

2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................

[...]

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

dos Alunos da Escola do 1.º Ciclo e Jardim de Infância de Oliveira do Bairro, relativo à Medida de 

Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 564,00 € (quinhentos e 

sessenta e quatro euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta apresentada 

pela Vereadora do Pelouro datada de 24 de maio de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação de Pais e Encarregados de Educação 

do Centro Escolar de Oiã Poente, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral 

para o ano 2021, no valor de 444,00 € (quatrocentos e quarenta e quatro euros), a ser atribuído, nos 

termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 24 de 

maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .................  

2.º - Aprovar a Minuta do Contrato-Programa de Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo